
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE LICITAÇÃO

 
  Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL-RO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0025.535762/2021-87. SEAGRI-RO. PREGÃO ELETRÔNICO N.
173/2022/GAMA/SUPEL/RO. Exclusiva Participação. Método de Disputa: Aberto. Tipo Menor Por Item.
Objeto: Aquisição de materiais para construção de 16 poços artesianos a beneficiários do Programa
Nacional de Crédito Fundiário – Terra Brasil no Município de Candeias do Jamari – RO. Valor Estimado:
R$ 54.172,00. Data de Abertura: 18/10/2022 às 10h00min (horário de Brasília - DF). ENDEREÇO
ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada
somente nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br (site oficial) e www.supel.ro.gov.br (site
alternativo). Outras informações através do telefone: (0XX) 69.3216-9266. ROGÉRIO PEREIRA
SANTANA- Pregoeiro GAMA/SUPEL-RO. Porto Velho/RO, 03 de outubro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Rogerio Pereira Santana, Pregoeiro(a), em 03/10/2022, às
10:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0032584151 e o código CRC 3D44D5EE.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo nº 0025.535762/2021-87 SEI nº 0032584151

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 189
Disponibilização: 03/10/2022
Publicação: 03/10/2022

Aviso de licitação 677 (0032584151)         SEI 0025.535762/2021-87 / pg. 1

http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.supel.ro.gov.br/
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO
PARA OS ITENS 03, 04, 07, 11, 14, 17, 18, 32 e 49 aplica-se a 
AMPLA PARTICIPAÇÃO com a reserva de cota no total de até 
25% às empresas ME/EPP. PARA OS DEMAIS ITENS E LOTE 
01, adota-se a exclusiva participação de Empresas de Pequeno 
Porte – EPP, Microempresas - ME e equiparadas.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0026.067977/2022-32 – PE 
611/2022/GAMA/SUPEL/RO. Método de Disputa: Aberto.

OBJETO: Registro de Preço para contratação de empresas es-
pecializadas no fornecimento de material gráfico, sob demanda 
do Estado de Rondônia, para atender às Ações da Secretaria de 
Estado da Assistência e do Desenvolvimento Social - SEAS, con-
forme condições e quantidades estabelecidas neste instrumento, 
pelo período de 12 (doze) meses. 
VALOR ESTIMADO: R$ 1.849.091,89 
DATA DE ABERTURA: 19 de outubro de 2022, às 10h00min 
(horário de Brasília). ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.compras-
net.gov.br DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada 
somente nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br (site 
oficial) e www.supel.ro.gov.br (site alternativo). Informações: tel. 
(69) 3212-9266, das 07h30min às 13h30min, de segunda a sex-
ta-feira (Horário de Rondônia), e-mail gama.supelro@gmail.com

Porto Velho/RO, 03 de outubro de 2022.

ROGÉRIO PEREIRA SANTANA
Pregoeiro GAMA/SUPEL

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0032.158712/2021-82 – PE 
414/2022/GAMA/SUPEL/RO. Método de Disputa: Aberto.

OBJETO Registro de preços para futura e eventual contratação 
de empresa especializada em hospedagem, alimentação self-ser-
vice e coffee-break, para atender as necessidades da SEJUCEL.. 
VALOR ESTIMADO: R$ 925.737,22. DATA DE ABERTURA: 17 de 
outubro de 2022, às 10h00min (horário de Brasília). ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br DISPONIBILIDADE DO 
EDITAL: consulta e retirada somente nos endereços eletrônicos 
www.comprasnet.gov.br (site oficial) e www.supel.ro.gov.br (site 
alternativo). Informações: tel. (69) 3212-9266, das 07h30min às 
13h30min, de segunda a sexta-feira (Horário de Rondônia), e-mail 
gama.supelro@gmail.com

Porto Velho/RO, 30 de setembro de 2022.

ROGÉRIO PEREIRA SANTANA
Pregoeiro GAMA/SUPEL

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL-RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0025.535762/2021-87. SEA-
GRI-RO. PREGÃO ELETRÔNICO N. 173/2022/GAMA/SUPEL/
RO. Exclusiva Participação. Método de Disputa: Aberto. Tipo 
Menor Por Item. 

Objeto: Aquisição de materiais para construção de 16 poços arte-
sianos a beneficiários do Programa Nacional de Crédito Fundiário 
– Terra Brasil no Município de Candeias do Jamari – RO. Valor Es-
timado: R$ 54.172,00. Data de Abertura: 18/10/2022 às 10h00min 
(horário de Brasília - DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.com-
prasnet.gov.br. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e reti-
rada somente nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br 
(site oficial) e www.supel.ro.gov.br (site alternativo). 

Outras informações através do telefone: (0XX) 69.3216-9266. 

Porto Velho/RO, 03 de outubro de 2022.

ROGÉRIO PEREIRA SANTANA
Pregoeiro GAMA/SUPEL-RO

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 024/2022/CEL/SUPEL/RO 
PROCESSO ELETRÔNICO N° 0029.080055/2022-91

OBJETO: Locação de imóvel para atender as necessidades da 
Gerência de Almoxarifado e Patrimônio-GAP, na cidade de Ji 
Paraná, conforme requisitos mínimos exigidos, a fim de atender 
as necessidades da Secretaria de Estado da Educação, de acor-
do com os critérios técnicos estabelecidos e demais condições 
descritas a seguir. A Superintendência Estadual de Licitações – 
SUPEL, através do Presidente nomeado na Portaria nº 147/2022/
SUPEL-CI, publicada no DOE de 30.09.2022, torna público aos 
interessados e em especial às empresas que retiraram o instru-
mento convocatório, que a abertura do certame em epígrafe fica 
AGENDADO para o dia 21/10/2022 às 10h00min (HORÁRIO DE 
BRASÍLIA). DISPONIBILIDADE DO EDITAL: Consulta e retirada 
das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda 
a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço 
eletrônico www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações 
através do telefone: (0XX) 69.3212-9269.

Publique-se.

Porto Velho (RO), 03 de Outubro de 2022.

BRUNA GONÇALVES APOLINÁRIO
Presidente - CEL/SUPEL/RO

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

AMPLA PARTICIPAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº. 691/2022/ALFA/SUPEL/RO.
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
Processo: 0004.508487/2020-96

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
mobiliário (longarinas, sofás, poltronas, armários, mesas, gavetei-
ro, etc), visando atender as necessidades do Corpo de Bombeiros 
Militar de Rondônia - CBMRO. Valor Estimado: R$ 403.207,09. 
Data de Abertura: 17/10/2022 às 10h00min (horário de Brasília 
- DF). Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br, DISPONI-
BILIDADE DO EDITAL: Consulta e retirada das 07h:30min. às 
13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na 
Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.
rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do telefone: 
(0XX) 69.3212-9264. 

Publique-se. 

Porto Velho, 03 de Outubro de 2022.

CAMILA CAROLINE ROCHA PERES
Pregoeira ALFA/SUPEL-RO

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 632/2022/SUPEL/ÔMEGA/RO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0029.092802/2022-33 

OBJETO: Formalização de Ata de Registro de Preços para futura 
aquisição de materiais paradidáticos para atender estudantes da 
educação básica no ano letivo de 2023. VALOR ESTIMADO: R$ 
34.340.456,34. 
DATA DE ABERTURA: 19 de outubro de 2022, às 10h00min 
(horário de Brasília) - ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.com-
prasnet.gov.br - CÓDIGO DA UASG SUPEL: 925373. EDITAL: 
consulta e retirada somente nos endereços eletrônicos www.com-
prasnet.gov.br (site oficial) e www.supel.ro.gov.br (site alternativo). 
Informações: tel. (69) 3212-9270, das 07h30min às 13h30min, de 
segunda a sexta-feira (Horário de Rondônia), e-mail supel.ome-
ga@gmail.com. 

Porto Velho - RO, 03 de outubro de 2022. 

Maria do Carmo do Prado Pregoeira
Equipe ÔMEGA/SUPEL 

Mat. 300131839

a 5Publicações Terça-feira, 4 de outubro de 2022



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022100400190

190

Nº 189, terça-feira, 4 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONCORRÊNCIA N° CO 99/2022-DLO/AGESUL

Processo N°: 57/005.779/2022
Objeto: CONSTRUÇÃO DE 02 PONTES EM CONCRETO SOBRE: 01. CÓRREGO

PANDUÍ (20X6), COORD: 23°02'19,48''S 55°07'33,27''W; 02. RIO JARAGUARI (20X6), COORD:
22°57'36,34''S 54°54'41,50''W, LOCALIZADAS EM RODOVIAS VICINAIS, NO MUNICÍPIO DE
AMAMBAI/MS (META 1.3 CONV. Nº 908630/2020/MDR/CAIXA).

Vencedora: ÁGUIA CONSTRUTORA LTDA
Valor Total: R$ 3.043.254,13 (TRÊS MILHÕES QUARENTA E TRÊS MIL DUZENTOS

E CINQUENTA E QUATRO REAIS E TREZE CENTAVOS)
Adjudicação / homologação: conforme consta do processo, o resultado foi

devidamente adjudicado à empresa vencedora sendo igualmente homologado todo o
procedimento pela autoridade competente.

CONCORRÊNCIA N° CO 100/2022-DLO/AGESUL

Processo N°: 57/005.780/2022
Objeto: CONSTRUÇÃO DE 03 PONTES EM CONCRETO SOBRE: 01. RIO ITAQUIRAÍ,

COORD: 23º31'44.86"S 54º4'28.95"W; 02. RIO SÃO LUIZ, COORD: 23º29'54.83"S
54º4'6.69"W; 03. RIO ITAQUIRAÍ, COORD.: 23º31'34.46"S 54º1'42.14"W, LOCALIZADAS EM
RODOVIAS VICINAIS, NO MUNICÍPIO DE ITAQUIRAÍ/MS, (META 1.4 CONV. Nº
908630/2020/MDR/CAIXA).

Vencedora: TRILHA ENGENHARIA LTDA
Valor Total: R$ 3.785.128,26 (TRÊS MILHÕES SETECENTOS E OITENTA E CINCO

MIL CENTO E VINTE E OITO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS)
Adjudicação / homologação: conforme consta do processo, o resultado foi

devidamente adjudicado à empresa vencedora sendo igualmente homologado todo o
procedimento pela autoridade competente.

CONCORRÊNCIA N° CO 103/2022-DLO/AGESUL

Processo N°: 57/005.784/2022
Objeto: CONSTRUÇÃO DE 02 PONTES EM CONCRETO SOBRE: 01. RIO AQUIDAUANA (49X6),
COORD: 19°38'22,94''S 54°45'09,74''O, 02. RIO AQUIDAUANA (30X6), COORD: 19°28'54,00''S
54°43'36,00''O, LOCALIZADAS EM RODOVIAS VICINAIS, NOS MUNICÍPIOS DE
BANDEIRANTES, CORGUINHO E SÃO GABRIEL DO OESTE/MS (META 1.7 - CONVÊNIO
908630/2020/MDR/CAIXA).
Vencedora: M S KLAUCZEK & CIA LTDA
Valor Total: R$ 3.922.077,17 (TRÊS MILHÕES NOVECENTOS E VINTE E DOIS MIL E SETENTA
E SETE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS)
Adjudicação / homologação: conforme consta do processo, o resultado foi devidamente
adjudicado à empresa vencedora sendo igualmente homologado todo o procedimento pela
autoridade competente.

CONCORRÊNCIA N° CO 104/2022-DLO/AGESUL

Processo N°: 57/005.785/2022
Objeto: CONSTRUÇÃO DE 03 PONTES EM CONCRETO SOBRE: 01. CÓRREGO

SUCURI, COORD: 18º49'41,50"S 54º42'30,00"O; 02. CÓRREGO SUCURI, COORD:
18º45'38,00"S 54º44'06,00"O; 03. CÓRREGO LAJEADO, COORD: 18º43'42,00"S
54º42'30,00"O, EM RODOVIAS VICINAIS, NO MUNICÍPIO DE RIO VERDE DE MT/MS, (META
1.8 CONV. Nº 908630/2020/MDR/CAIXA).

Vencedora: M S KLAUCZEK & CIA LTDA
Valor Total: R$ 3.773.546,41 (TRÊS MILHÕES SETECENTOS E SETENTA E TRÊS

MIL QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS)
Adjudicação / homologação: conforme consta do processo, o resultado foi

devidamente adjudicado à empresa vencedora sendo igualmente homologado todo o
procedimento pela autoridade competente.

Campo Grande - MS, 3 de Outubro de 2022.
MÁRCIA ROSA LOPES TAVARES
Diretora de Licitação de Obras

Substituto

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
COMPANHIA DE SANEAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº CPLI.1120220177

Objeto: execução, com fornecimento total de materiais, das obras e serviços de reformas
de galpões da USLS - Unidade de Serviços de Suprimentos e outros, localizados nas
unidades Cercadinho e Mutuca da Copasa / MG. Dia: 27/10/2022 às 14:30 horas - Local:
Rua Carangola, 606 - Térreo - Bairro Santo Antônio - Belo Horizonte/MG. Mais informações
e o caderno de licitação poderão ser obtidos, gratuitamente, através de download no
endereço: www.copasa.com.br (link: licitações e contratos/licitações, pesquisar pelo
número da licitação), a partir do dia 04/10/2022.

Belo Horizonte, 3 de Outubro de 2022.
GUILHERME AUGUSTO DUARTE DE FARIA

Diretor-Presidente da Empresa

AVISO DE LICITAÇÃO Nº CPLI.1120220184

Objeto: execução, com fornecimento total de materiais, das obras e serviços de Ampliação
do Laboratório de Araxá / MG. Dia: 27/10/2022 às 09:30 horas - Local: Rua Carangola, 606
- Térreo - Bairro Santo Antônio - Belo Horizonte/MG. Mais informações e o caderno de
licitação poderão ser obtidos, gratuitamente, através de download no endereço:
www.copasa.com.br (link: licitações e contratos/ licitações, pesquisar pelo número da
licitação), a partir do dia 04/10/2022.

Belo Horizonte, 3 de Outubro de 2022.
GUILHERME AUGUSTO DUARTE DE FARIA

Diretor-Presidente da Empresa

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 853/2022

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, homologa o
procedimento licitatório, Processo 22/1300-0006530-5, conforme segue: Lotes 01 e 03
CANCELADOS e Lotes 02, 04, 05 e 06 DESERTOS. Os dados necessários da referida licitação
estão disponíveis na página inicial dos sites www.celic.rs.gov.br e
www.compras.rs.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.375/2022

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, homologa o
procedimento licitatório, Processo 22/1500-0017111-8, conforme segue: Lote 01
adjudicado para a empresa ALBARELLO TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA, CNPJ
04.820.102/0001-04 pelo valor de R$ 294.832,80 e Lote 02 adjudicado para a empresa RH
TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA, CNPJ 09.213.456/0001-04 pelo valor de R$ 196.320,00.

Os dados necessários da referida licitação estão disponíveis na página inicial dos sites
www.celic.rs.gov.br e www.compras.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 3 de outubro de 2022.
RENATA MANERA FORTES

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 7/2022

OBJETO: Concessão de uso de áreas, atrativos e instalações, precedida da realização de
investimentos, destinada à requalificação, modernização, operação e manutenção do
Jardim Botânico de Porto Alegre, no Estado do Rio Grande do Sul. RECEBIMENTO DOS
ENVELOPES: 05/12/2022, das 09h às 12h, SESSÃO PÚBLICA DO LEILÃO: 08/12/2022 às
10:00h, Processo 21/1300-0010590-5. Os dados necessários da referida licitação estão
disponíveis nos sites www.compras.rs.gov.br e www.celic.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 3 de outubro de 2022.
PAULO ROBERTO SBARAINI LUNARDI

Subsecretário CELIC/SPGG

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA - SEAGRI

EXTRATO DE CONTRATO

1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n° 0357/PGE-2022, Cláusula primeira - Fica
acrescentado ao item 8 do Contrato nº 0357/PGE-2022 um parágrafo único, com a
seguinte redação: "Parágrafo único - A contratada fica obrigada a conceder livre acesso aos
seus documentos e registros contábeis, referentes ao objeto contratado, para os servidores
da União Federal, da Contratante, e dos órgãos de controle interno e externo."Cláusula
segunda - Permanecem inalteradas e em vigor as demais cláusulas e condições do
Contrato. Porto Velho-RO, 28 de Setembro de 2022. Janderson Rodrigues Dalazen -
Secretário de Estado - SEAGRI.

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 173/2022/GAMA/SUPEL/RO

Superintendência Estadual de Licitações PREGÃO ELETRÔNICO N.
173/2022/GAMA/SUPEL/RO. Exclusiva Participação. Método de Disputa: Aberto. Tipo
Menor Por Item. Processo Administrativo n. 0025.535762/2021-87. SEAGRI-RO. Objeto:
Aquisição de materiais para construção de 16 poços artesianos a beneficiários do Programa
Nacional de Crédito Fundiário - Terra Brasil no Município de Candeias do Jamari - RO. Valor
Estimado: R$ 54.172,00. Data de Abertura: 18/10/2022 às 10h00min (horário de Brasília -

DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br. DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
consulta e retirada somente nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br (site
oficial) e www.supel.ro.gov.br (site alternativo). Outras informações através do telefone:
(0XX) 69.3216-9266.

Porto Velho/RO, 3 de outubro de 2022.
ROGÉRIO PEREIRA SANTANA

Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 318/2022/KAPPA/SUPEL/RO

Processo Eletrônico: 0033.075829/2022-01
A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO, através de seu Pregoeiro

e Equipe de Apoio, nomeados por força das disposições contidas na Portaria nº
39/SUPEL/GAB, publicada no DOE do dia 28.03.2022, torna público aos interessados e as
empresas que já retiraram o Edital da licitação em epígrafe ou que já cadastraram
propostas, que a sessão inaugural marcada para o dia 04/10/2022 às 09h00min (horário de
Brasília), no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br está SUSPENSA "SINE DIE", em
razão do pedido de esclarecimento. Assim que retornarem os autos do processo, fixaremos
nova data e horário para sessão inaugural do certame.

Porto Velho, 3 de outubro de 2022.
IZAURA TAUFMANN FERREIRA

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 21/2022

ESPECIE: HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO. PROCESSO: Nº
21101.000536/2022.81. EDITAL: CONCORRÊNCIA Nº 021/2022.

O Secretário de Estado da Infraestrutura de Roraima, no uso de suas atribuições
legais e em atenção ao Princípio da Economicidade da Gestão Pública; com fundamento no
inciso VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve:
HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório realizado sob a modalidade
Concorrência, referente ao Edital nº 021/2022, do tipo menor preço, processada pela
Comissão Setorial de Licitação desta SEINF/RR, designada pelo Decreto (4522084), os atos
praticados no processo administrativo em epígrafe; cujo objeto é a "CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ DE
ESTRADAS VICINAIS - VICINAL TRONCO ROXINHO (RODOVIA DE LIGAÇÃO BR-174 X VILA
ROXINHO), TRECHO EST. 0,00 X 1017, COM EXTENSÃO DE 20,34 KM, NO MUNICÍPIO DE
IRACEMA/RR. (TERMO DE CONVÊNIO Nº 900821/2020/MDR/CAIXA)", e, ADJUDICAR o
objeto licitado em favor do CONSÓRCIO COEMA - ARDO, formado pelas empresas
consorciadas: COEMA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº 04.236.920/0001-64 (Líder) e ARDO -
CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO LTDA, CNPJ Nº 07.354.898/0001-45, com o valor global

de R$ 23.117.161,79 (vinte e três milhões cento e dezessete mil cento e sessenta e um
reais e setenta e nove centavos), com prazo de execução dos serviços de 18 (dezoito)
meses, e com deságio de 0,10%, em relação ao orçamento da Administração.
(Documento assinado eletronicamente).

EMERSON DE PAULA OLIVEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 04/10/2022 07:52:47 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação   *
Ano da Licitação

00173 / 2022

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação

Pregão




Concorrência




Tomada de Preços




Convite




Concurso




Revogada



Anulada



Suspensa




Tradicional




Registro de Preço (SRP)



Pesquisar 
 Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00173/2022 Tradicional Aquisição de materiais para construção de 16 poços

artesianos a beneficiários do Programa Nacional d...
Licitação
Divulgada Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3816525);

	Aviso de licitação 677 (0032584151)

